



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In-I.0003.52.2022.TD

Radom, dnia 14.06 2022 roku



**Pani Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz
Radna Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawie przejść dla pieszych na ulicy Paderewskiego i Rapackiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 7.06.2022 r., na podstawie informacji przekazanych przez dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji, wyjaśniam, że zasady lokalizowania przejść dla pieszych reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 poz. 2311 ze zm.).

Zgodnie z rozporządzeniem, wyboru miejsca w celu wyznaczenia przejścia dla pieszych należy dokonać po przeprowadzeniu analizy warunków drogowych i ruchowych oraz możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. Ponadto przejścia w miastach należy wyznaczać w zasadzie tylko przez ulice układu podstawowego uznane za trasy z pierwszeństwem, natomiast odległości między przejściami w obszarze zabudowanym na drogach jednojezdniowych nie powinny być mniejsze niż 100 m.

Przejścia dla pieszych na ul. Paderewskiego i Rapackiego zostały wyznaczone zgodnie z przytoczonym rozporządzeniem. Maksymalna odległość między

już istniejącymi przejściami na omawianych ulicach wynosi około 180 m, w związku z powyższym obowiązujące przepisy nie dają podstawy do wyznaczenia nowych przejść dla pieszych we wskazanym rejonie.

W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych na ulicach Paderewskiego i Rapackiego obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h, a na ul. Rapackiego w rejonie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orła Białego zastosowano także urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego: wyłukowanie drogi, wyniesione przejścia dla pieszych, próg zwalniający.

Ponadto wyjaśniam, że zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 988) na skrzyżowaniach oraz w sytuacji, kiedy odległość do przejścia wynosi powyżej 100 metrów, przechodzenie przez jezdnię jest dozwolone także poza wyznaczonymi przejściami dla pieszych, pod warunkiem, że nie utrudni ruchu i nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu
2. Biuro Prezydenta

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl